јуна 1930. у селу Бачвани, општина Козарска Дубица. После краћег

прегледа породичне историје, посебан акценат је стављен на дешавања у Дру-

гом светском рату. Ђуја Вуклиш је изнела своје сећање на догађаје везане за

битку на Козари у лето 1942. године, долазак у логор Јасеновац уочи Петровда-

на (28. јуна / 11. јула 1942. године), одлазак за Новску, боравак њене породице

у селу Нови Грабовац код породице Гаћо и повратак кући уз помоћ Тривуна

Шурлана. Потом је саопштила податке које се односе на догађаје из наредне

три године Другог светског рата: појаву Черкеза у зиму 1943/1944. године у